
      
Istituto Comprensivo Puccini

               Via Puccini 23, 43123 Parma (PR)
              C.M. PRIC833007 - C.F.  92016560341

         Tel. 0521/495074
              Email pric833007@istruzione.it  

              Pec pric833007@pec.istruzione.it 
           Sito Web www.icpucciniparma.edu.it 

 
Fondi Strutturali Europei

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027
 Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 – Sotto-azione ESO4.6.A.4.A
Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2025-264

Titolo: “Orizzonti Educativi: Competenze, Inclusione e Innovazione”
CUP: B54D25000580007

Prot. vedi segnatura Parma, 05/11/2025

Alla sezione di pubblicità legale 
Albo on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica

OGGETTO: Procedura di selezione di personale interno/esterno per il ruolo di tutor/esperti nei
percorsi afferenti al progetto PN FSE+ dal titolo “Orizzonti Educativi: Competenze, Inclusione e
Innovazione” Codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2025-264. Presa d’atto dell’esito negativo della
selezione e mancata formulazione della graduatoria.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’avviso prot. prot. 24879 del 17/02/2025  “Potenziamento italiano per stranieri”;
Vista la delibera del Collegio docenti prot. n. 4159 del 18/03/2025 e del Consiglio di Istituto prot. n.

3847 del 13/03/2025 di adesione al progetto PN in oggetto;
Visto l’inoltro del Progetto “Orizzonti Educativi: Competenze, Inclusione e Innovazione”, protocollato

con n. 42691  del 19/03/2025  dall’Unità di missione per il PNRR del MIM; 
Vista la nota prot. n. 57237 del 15/04/2025 con la quale la competente Direzione Generale ha

comunicato che è stato autorizzato il  progetto dal titolo “Orizzonti Educativi: Competenze,
Inclusione  e  Innovazione”   avente  codice  ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2025-264 proposto  da
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 82.392,00;

Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR
2021-2027;

Visto il  D.I.  n.  129/2018  "Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

Visto il  decreto  prot.  n.  5658 del  22/04/2025 relativo all’assunzione nel  programma annuale  
2025 del  finanziamento  PN FSE+ relativo  al  progetto  “Orizzonti  Educativi:  Competenze,  
Inclusione  e  Innovazione”  codice  ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2025-264  autorizzandone  le  
spese nel limite fissato dai relativi piani  finanziari per l’importo di Euro 82.392,00;

Viste le schede dei costi per singolo modulo;
Visto il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;
Visto l’avviso unico prot. 13506 del 13/10/2025 per la selezione di personale interno/esterno per il

ruolo  di  tutor/esperti  nei  percorsi  afferenti  al  progetto  dal  titolo  “Orizzonti  Educativi:
Competenze, Inclusione e Innovazione” – codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2025-264;

Vista la  nomina  prot.  14412  del  29/10/2025  della  commissione  di  valutazione  delle  istanze  
relative all'avviso di selezione predetto;

Visto il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 14831 del 05/11/2025;

1

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

F
F

A
E

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

48
39

 -
 0

5/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da CLAUDIA PAVESI

http://www.icpucciniparma.edu.it/
mailto:pric833007@pec.istruzione.it
mailto:pric833007@istruzione.it


      
Istituto Comprensivo Puccini

               Via Puccini 23, 43123 Parma (PR)
              C.M. PRIC833007 - C.F.  92016560341

         Tel. 0521/495074
              Email pric833007@istruzione.it  

              Pec pric833007@pec.istruzione.it 
           Sito Web www.icpucciniparma.edu.it 

 

DETERMINA

• di prendere atto di  detto verbale della Commissione giudicatrice  prot.  n.  14831 del  05/11/2025
relativo alla selezione di personale interno/esterno per il ruolo di tutor/esperti nei percorsi afferenti al
progetto  dal  titolo  “Orizzonti  Educativi:  Competenze,  Inclusione  e  Innovazione”  –  codice
ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2025-264,  dal  quale  verbale  risulta  che  le  candidature  pervenute  non
possiedono tutti i requisiti previsti dall’avviso pubblico, in particolare dall’art. 3, comma 1, lett. x;

• di conseguenza, di non procedere alla formulazione e pubblicazione di alcuna graduatoria;

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, unitamente al verbale della Commissione
giudicatrice, all’Albo on line e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, per
garantire la dovuta pubblicità e trasparenza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 giorni
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet
dell’istituzione scolastica.

Il Dirigente Scolastico
Claudia Pavesi

(Documento firmato digitalmente)

2

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

F
F

A
E

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

48
39

 -
 0

5/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da CLAUDIA PAVESI

http://www.icpucciniparma.edu.it/
mailto:pric833007@pec.istruzione.it
mailto:pric833007@istruzione.it

	Il Dirigente Scolastico

		2025-11-05T13:33:32+0000
	CLAUDIA PAVESI




